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Zoráv zámořské
Oznámení úmrtí a poděkování!

'V

i ze státu nebraska :í

: :

— Zámožný farmer (ieorge
Ilutchings bydlící asi jedou míli
od Silver Crecku kopnut byl v

pátek večer koním da obličeje a

těžce zraněn Jest však naděje na
uzdravení

— V pondělí v 7 hodin ráno

Hlubokým Mum aklffanl mitl
(„ „tlt

mul ku n&MU

ANNA

nadarmo a ještě jo rád že nemusí
žebrat živí se poctivě

Potřebujete-l- i dobré stavební
dříví nezapomeňte na našeho

Martina Řezáče neb on
má na skladě vše co do toho obo-

ru spadá a svědomitě vám poslou-
ží Šotrab

PRODÁ SE LEVNft farma o

160 akrech s obydlím o 5 světni-

cích stájí korn-eribe- kurníkem
ohradami atd 140 akrů jest vzdě-
láno zbytek jest pastviště % mí
le od pošty a školy v Butler okre-

su Nebraska O podmínky atd
dopište si pod adresou: P O

Box 181 David City Neb 4x3

— V sobotu odpoledne přišel
k váŽiému ba snad smrtelnému

úrazu Fred Halin zaměstnaný ti

společnosti Nye Schneider ve Fre-mo-

liyl na hřebenu elevatoru
B a mazal jakési strnje když po-

jednou se smekl a spadl Ncšťast

nou náhodou narazil loktem pravi-

ce v niž držel konvici s olejem o

jakýďi předmět a vrazil si dlouhou
trubici konvice do hlavy zrovna

nad levým okem na dva palce
hluboko Odebral se domů kdež
za nedlouho stav jeho se zhoršil

tou měrou že musel být dopraven
do nemocnice Lékaři se domní-

vají že si Hahn přerazil nějakou
hlavní krevní žílu mozkovou a

obávají se o jeho život Hahn

jest 23 roky stár a absolvoval

vyšší školu

rození vc FrySavř okre Noví Mí ato nu Moruvf zemřela po trapná ne-

moci ve Hlúrl lili rokli v úterý dne Ul srpna ve 'i hodiny ráuo a duu 21

srpnn na Ctsko Hlov hřbitov v ('larkson Neb byla pocliovitna

Plnfme tímto niiíi milou povinnost vzdát! srdečné díky Kulu Ziipml-n- í

Hvornost í 2H ZČHJ za propůjčení utni p 8 d Kostoryzovi za pro
neSení slov iHřeliy v síni spolkoví'! a na hřbitove p Adolfu Hnkáekovl
za vypravení pohřbu Díle neeliť přijmou vřelý dfk: Ví M HurochovA

ii Annu Meim radova Ailoli hvoboilu ř ránu nvoiiuna % omany j si
Vlundil a všichni ostiitní za krtísné vřnee které darovali na rakev ze
snulé a puk všichni ti kteří nám v bolu nziirmiitku našem všelijak

byli a s niiinl soustrant měli zároveň pak víielini ti kteří k
pohřbu v tak velkém poetu se dostavili a niiši draze milovanou matku
ku poslednímu odpočiním doprovodili nechť přijmou upřímné naše

diky Též nechť přijme srdcí né díky kapela p J Sťastnýho za hudbu
při pohřbu

1'řeřelné důkazy přátelství nám v době smutku se všech stran pro-

jevené utkví nám pro vždy v milé pamf ti a zastanou nám útěchou a po-

silou pro další íioliu životu Ještě jednou všem srdečný dík vzdávají:

Josef Alois Kinll Adolf synové Aloisie Truhlář seslra

l inuli Srnbiiilu K Siolimlii Ailnlf Sviilindii bratři

Novinky z Llnwood

Těšili jfirne se že zde budeme
mít na den 8 září pouť ale sklap-
lo námi

Česko-americko- kuchařku a

Česko americký zpěvník obdržíte
ku koupi u Fr Bartoše

Jak se doslýcháme bude se
zde stavět nějaká robotárna pro
takové lidi kteří rádi pracují a

nejraději nedělají nic

Konečně se nám zase vyčasi-l- o

Obchodníci si však naříkají
že farmáři nejedou a ševci si naří-

kají že chodí bosi

Minulý týden opět nás poctili
svojí návštěvou pánové Veleba á

Stuchlík Byli jsme velice potě-
šeni z jejich návštěvy

Dovídáme se že se zde zaklá-

dá kočující divadelní společnost
která se vydá na svou uměleckou

cestu tak brzy jakmile postaví

pan Kosík ten operní dům

Pan Vác Suchý který se le-

tos na jaře odstěhoval na západ

přijel se podívat na své známé mi-

nulý týden a zdržel se zde přes
zábavu Z Č B J

Slečna Minnie Peškova z Da-

vid City která zde trávila prázd-

niny u rodiny Foldovy odejela k

domovu min sebotu

V pondělí si naše maminky
oddechly když ta drobotina ode-

šla do školy Po ulicích také není

tolik rámusu tak že teď může bez

ApcxRye

Clarkson Neb dno 28 srpna 1903

Kleiiioi I
4 kvarty

plné

PHmo od lihovaru íka

flpulřehorateli aby iiííe-t-

bvl ísk prosí rod -

PÍU KOUPI uallnnu likéru
o J íííOO a výřo dovolím vňm

koupit! kvart stvláStniho
druhu HltiL'kbrry H rundy
za iíót kvart takto vám

fíaflnti likéru a kvart
Bliiolťijerry Hranily znW&í

mujíd skutečnou cenu £17íi
Nco na ptmiátku s kuždou
bt dnou pikís

Čechy

Americké dfJielvt

Podmořské lano přineslo min

týdne zprávu t Prahy která Re

silae podobá novinářské kachní

Nemalý prý zájem vzbuzuje v

Cechách pátrání amerického kon

sula Ethelberta Wattse po dědí
cích jakéhosi Jana Mucllera který
zemřel v Minnesotě před 30 léty a

zanechal farmu o niž se tvrdí že

byla druhdy považována za bez

česnou když z ní Mueller odešel
ale nyní je cenina na £5000000
poněvadž na ní byla nalezena
vzácná ložiska minerální Mezi

lidmi kteří činí nárok na pozňsta-los- t

po Muellerovi resp na jeho
farmu je vdova jakás s dětmi jež

byla prý Muellcrem opuštěna a

spolek jakýá kterémuž Mueller

před 30 léty dcíraudoval mnoho
tisíc zlatých když byl jeho tajem-
níkem Jsou zde čtyři američtí

právníci aby bájili nároky Ameri
káno kteří se považují za zákojité
dčdice pozůstalosti Muellerovy

Rakousko-llhersk- o

Milenec princ omilostnln — Černi
ovce v doml Rothshildu — Nec-i-

telný bratr

Bývalý milenec princezny Loui-s-y

Koburgské spřízněné s domem

Ilabsburgo obdržel od císaře mi

lost Byl nadporuCíkem a jeho

jméno jest Matisič Keglevič Od-

souzen byl ia šest let do vězeni a

odseděl již z této lhůty 44 měsíce

Padělal směnky s podpisem prin-

cezny Louisy Koburgské a to jej

přivedlo do vězení S princeznou
tou udržoval svého času poměr

jenž byl nejškandálnčjší ze všech

které vfibec kdy v takových kru-

zích stávaly a zavdal podnět k

nekonečným pověstem a povída-

čkám vídeňského obyvatelstva
Princezna jest přítomně léčena z

choromyslnoiti v jednom ústavu

léčebném v Drážďanech Dle po-

sledních zpráv udržoval Keglevič
ve vojenské věznici intimní poměr
s manželkou jednoho úřadníka
tamtéž bydlícího

V pověstném rodě evropských
finančníka Rothshilda a sice v

rakouském jeho odvětví stal se zá-

zrak Syn hlavy vídeříského ban-

kovního domu Georgjest marno-

tratníkem a sice první třídy Až

dosud každý Rothshild držel kaž-

dý krejcar houževnatě ve svých
rukou nežli ho vydal a proto mi-

liony Rothsliildflm rostly jako

houby po dešti Georg však je
patrně daleko odvalil od otcov

níínuhnulitulnou a hoPBtnotf ztrAtou I
u imunním 4o mlIrUHtlff T

TOMEŠ

'Í

ZA$3=
ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Dosud Jořtfi mzýlámfí 4 phié
kvartové láhve Kleinovy
Apex Rye rokň Btaré
(UwtíIovHné za ř31 zhhvI ka
vyplarena— Zasýláme Ji v
prostém obalu— tiez označe-
ní obsahu Když jste JI ob-

drželi a okusili nttuupokojt-ln-l- í
vás vruťto 11 na naře

útraty a my vrátíme vám
znčlři15 Tíž druh kořal-

ky jaký nnbízirae za IMft
nemožno nlkdt! Jinde kou-

pitiHH0IMP0"1" za ménč ue? ijixj
NEB

Objednávky pro Dakoty
Wyominí: Montanu Colora-
do WashlDtfton a Arizonu
musí zníti nu 1ti kvartu
mají-l- i být vyplaceny

♦
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KLEINOVA proslulá llonk
and ttye jest bezpečný lék

proti rýnifc a chHpc proto
nynto ji imMi mití vždy na ''"USR
své poliul nebo v komnatě
pro neruocuó

Čís 1 gallon $315
Čís 2 " 250

:~JKLEll?r
OOMAHA

velkoobchodník

lihovinami
s v

Merohanťs National Bank Omaha Packer's National Bank South
Omaha: Bo Omaha Naťl Bank bo Omahn víeuljuy expressni a žuležolčm sp

TAf TTTT?WV
J vJWW yUJ3£ A

má na

výborná importovaná i kalifornská vína jakož i impor-

tované a kentucké kořalky a likéry

Ručí íe zboží jest takí jak o ním tvrdí jinak sc peníze vrátí ChvalnS

známý krajan p F Tětiva svědomité zakázky vaše vyřídí

TELEFON 38

zahájena byla v Lincoln státní vý
stava Letošní výstava honosí se

nejenom větším počtem výstavek
ale i jich lepších jakostí a pestro
stí Nfjlepší výstavky jsou ony
jež nalézají se v budově rolnické

— Paní JoseTiaa Slížková man-

želka Josefa Stižka bydlícího asi

pět mil zttpadně od David City
jež byla před několika dny uznána

šílenou dopravena byla v sobotu
šerifem Western do ústavu choro-myslnýc-

v Lincoln Nebohá

žena jest 25 roků stará a matkou
šesti malých dítek

— Nad Nebraska City a okolím
rozzuřila se v sobotu odpoledne
prudká elektrická bouře během
kteréž zasažen byl bleskem synek
VVilsona bydlícího tří míle od

Syracuse Chlapec nebyl sice

okamžitě usmrcen avšak lékaři
vzdali se „veškeré naděje na jeho
uzdravení ' ':

— V Emerson zemřela po kra
tičké nemoci 2oletá dívka Marie
Kerwinova dcera J Kerwina V

sobotu večer súčastaila se taneční

zábavy a tančila skoro nepřetržitě
až do půlnoci kdy upadla ve

mdlobu z kteréž se již neprohrá
la Zemřela vadou srdeční

— Blíže Rokeby udála se v

neděli v noci na dráze Rock Island
srážka dvou nákladních vlaků při
kteréž tři osoby byly zraněny R

C Duňnovi z Kansas City zlome
na byla ruka v rameni a kromě
toho odřen mu obličej Vm Glee
a Robert Slackelíord oba z M ar-

těl Neb zraněni byli lehce

— V Atkinson spáchal ve stře
hu min týdne o 3 hodině ranní
sebevraždu holič William Donnel-l- y

Střelil se do pravého spánku
a kule pronikla mu hlavou Žil

ještě asi hodinu avšak nepromlu-
vil již ani slova Donnelly v po-

slední době příliš pil a přišel 0

místo Byl 28 stár a svoboden
— Pojedete do Omahy? Jestli

ano tož zajděte si do města a po-

dívejte se ďo výkladních oken v

Boston Storu roh 16 a Douglas
ul Najdete tam' každý den krásný
výběr nbo?í všelikého a co hlavní-

ho zboží to dostanete velmi levně
Několikráte týdně uspořádán jest
v obchodu tom velkolepý výpro-

dej a tu jde zboží na dračku Pře
svědčte sel

— Mladí farmeři Hiram Witt
wer a Charles Beutler bydlící
jižně od Ilumboldt unikli takřka
zázrakem smrti utonutím v sobotu
v noci Chtěli přejeti v kočárku

jižní rameno Nemahy řeky kteráž

byla velice rozvodněna Prudkým
proudem smeten byl povoz s bro-

du a mladým mužům jen po m

úsilí podařilo se vyprostili
se z kočárku Koně se utopili

— V Surprise malé to vesničce
v jihozápadním rohu Butlcr okre-

su zatčen byl ve středu ráno Fr
Miller šerifem Western Občané

podezřívali Millera že prodává li

hoviny bez povolení Při prohlíd-
ce obydlí Millerova nalezeno bylo
pět soudků piva a asi pět gállonů
kořalky Miller byl zatčen a do-

praven do David City i se skonfi-skovaný-

''zapovězeným zbo-

řím"

— Ve Fairrnont přišel ve stře-

du večer k zmrzačení P Larson

zaměstn&ný jakožto brzdař u"B &

M dráhy' Otevřev přesůvku chtěl

vyskoíiti na pilot parostroje avšak
smekl se a spadl pod kola jež mu

ujela jednu nohu 3 palce nad
kotníkem--a druhou tff palce pod
kolenem Ve čtvrtek ráno prove-
dena byla operace jejíž výsledek
nenf dosud jist
— Ve Wymore nalezena byla v

dobytčím železničním voze v pá-

tek v noci mrtvola R Warda z

lowa City Byl střelen do levé

strany prsou zrovna nad srdcem
v pravici svíral otevřený nůž Má
se za to že byl zavražděn a hozen
do vozu Ward prodával ve dne

po městě šriůrky k obuvi a u večer

byl viděn v nádraží s několika po-

budy kteříž jej nejspíše v hádce
usmrtili

— V pátek dopravena byla do
lincolnského blázince pí Mary
Duchka manželka německého (?)
farmera bydlícího v severní části

Johnson okresu Rodina Dusch-kov- a

sestávající z otce matky a

několika dorostlých dětí přistěho-
vala se do Ameriky asi před dvě-

ma roky V posledním čase počí-
nala si pí Duschková velmi po-

divně častěji uprchla z domu a

pú několik dní skrývala se v po
lích živíc se zeleninou Když pro
Sílenou ženu přišel šerif svedla s

ním zoufalý boj a jen násilím po
dařilo se odpor její zlomili

IYVL USLU ll-- WL LIKL II — WILL YUUg

Předplaťte se na "Pokrok Zá-

padu'1 pouze I100 ročně

NA PJtODEJ: ymí
rodním kornovím a píšu ve

výibnJnf Ncbrance IMvno zařízený
oixliod Přililiíšky přijímA gdniinintra
ee "Pokroku Zňpudu" Oinsba Neb Iík2

ŽÁDNÝCH HORKÝCH NOCÍ

V COLORADU

Noci Jsou chladni') bez vlhkosti piivo-ilfii- é

rosou Vzduch Jest čintv bez pří-lií-

vlhliosti ííenf lam přílišné horko
v loti prfiiiiřrnií teplota obufíSÍ HO stup
Není tum abílířnh Byrhriwvch deSlu
nýbrž jn krátkých prSok "jež rychle
pfefhiizejí znnechíívajírc po ?obé oblo-

hu jannou leífií soci jsou sliile chlad-
né a poblf k pubysu venku a přivodí
klidný a osvěžujíc! spínek
Skvostná 'Žclezriřní doprava a poho

dlím pro vSechnf třídy eesloviitelů a
velmi nízké ceny jo Union P'ieific
1'ožiidejte nebo dopiji' si o spisek:

"The Uockies Oreat Suit Lake and tbe
Vellowstone'' V něm? vylíčeny jsou po-
drobní pfivnby západu

Městská úřadovna 1324 Farnam ul
'THonk im

Pozemkoví jednatelé
Slovo k vám

"boom' a kIe míiicto nadf lHil

théinu o obřínik v ntfui Jct "vh o tom"
J K MKKKV Ahs'U1'I'I Pum At
HIIuuIh ( eritiat Hailruatl jMitjunUu fa

Co Ríinfrov Grant CoOMa

a -
Úmrtí a díkůvzdání !

Žalem sklíčení sdělujeme tímto truw
clilivou niluvaní náí uiitnieí
otec a ilOdeCk

VÁCLAV ZALABÁK

zomrel vo BtáH &i rokfí a3msíft po
dlM a trapná nanwl duc 'JO urpna
twa Xosnuíýbyt v JenHýnft
u Prahy do Ameriky e př!st'huval
se ttvé podf-jí- domovBké ohře
u PoiK-brit- v roce JHSU ťoliřbHti byl
za velkého účastenství
(Jí tím no povinni vrA&ti ďky vSeriií

kdož zosDulébo Uoprnvotlíll k posled-
nímu odpočinku Nho nlečne ííky
vyhlovu jeitie tímto pěTeckérau sboru
ffclu Svnjan ZČriJ za zupřní pohřeb-
ních písni Jak v doniř Mnut ku tuk i díl
hřbitově Dále pak vzdáváme dík p
Ant Han z li ikovl za dojemné Feři
Dík vňem kdo zesnulého ku hrobu

doprovodili a jemu Jakoukoliv službu
v juho uaiauvi prokázali

Marie Zuliibiik manelka
Autonfn Fninti&ek synové
Kateřina dcera

Ktmfrow Ok 27 srpna 1M3

Julius Treifsciike
obrbmlník inipiiríovitnjilii
i lIoiNiisuiii

víny a lihovinami
řízným pivem a

jeniuými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAIIA NEHIt

WI1nS( ' „ „X„X VI o

Zíiřízene pokoje k proniijmutf oa den i

tvrinn— 7 nflf- - ni 1 1(10 denní Chutné
studené ziíkusky stíle připraveny Za
liooou vyoorneno zouzi sune ▼ zuauuu

jež lze koupiti za eeny levnější než jaké
se platí jindo za zboží Špatnější jakosti
U) JULIUS THEITSCHKE

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

3 Jakub Svačina
vlutoí

ELEGANTNÍ ' A 'HOJNĚ
Ir ZÁSOBENY ►

igrocerní obchod i

V ohohodS tomto nulnncto úplný
4 víIkt vřeno lnži (froďrno Anoži

4 Je ferstvé a prve juknuti Míra dobra

i neb ll riviifttiiy J)f vn vyku nekoukali ►

4 na nfjniiý tun přivaíek N&vitlvte JvJ ►

4 jeanou a poarune pnjueie kunu w

Jediný český©
závod olovnícký strojnicky
a zámečnický v Omaze

vlastni

LEO BAUOCH
B(3 Ho 13th Btroet

Telefon 1667

Zav&léní vodv plynu a kanalisace prtv
vidi se levnS a dobré t43tf

Státní Jedpaklství pro jedině ©svědče

né ťlevelandHké pivo pumpj

Moderněia třmí nrjtapiimi stroji opatřenou stro)-nlrkí- iu

dílnu vlBstii praktiiti limeinicl a
strojnič! krajuné pp

Knoll & Bláha
v č 318 jižnf 13 ul

íípH mimo snrivuk kki blryklll) 6lwc
vřeho eo rto otiora Jloe p Klí—ísoa pfiprve-n- l

k')aníim vidy poklonil il rláítí potfe-hujfte-- ll

phiehtovi stínldl neb tflerné ploty
na ohroženi vebo nii-Jk- a neb lota n

btbliovř biirtťtB rnjll íplnř SDokoleni
Ktvi práci ouu svíííiw Uilť roř nýni feine-'inÍKt-

"yira — Tifi 380
im
Xovclty Iron Brass Wks

Novinky z Clarkšon

Pan Fr Rozmarin odejel do

lázní Ilot Springs v Dakotě
I Pan Alois Báťa vyprodal

sedlářský obchod p Kaplanovi z

Watson Knox Co Neb a ode-jed- e

odtud do Iowy kde dříve by-

dlíval
il Pan Adolf Bukáček bude snad

přece stavětí cihelnou budovu pro
dva obchody Tento měsíc dá se

ještě do práce
li Vyučování ve zdejší Škole za-

počalo v pondělí Řídícím učite-

lem jest p John Chleboun ml

Učitelkami jsou sl Aksamitová
'
z

Crste a sl Anna Ilolanova dcera
našeho souseda p Jos Holana

Pan Jos Křikač obchodve-douc- í

ve zdejším mlýně odejel v

pondělí jakožto zástupce zdejšího
táboru Northern Star M W A

do sjezdu odbývaného v Lincoln
Neb

i V neděli dne 14 t m odbý-
vána bude zvláště svolaná schůze
řádu Západní Svornost čís 28

Z Č B J za příčinou důležitého

jednání
1 Náš pantatínek mlynář Alois

Němec hodlá tento týden odjeti
do Dakoty aby si prohlédl tam-něj-

pozemky a zároveň pšenici
ježto zdejší letošní pšenice jest vel-

mi špatná ku mletí Ježto pak
pan otec jako zkušený a obezřelý
mlynář nechce aby ze zdejšího
mlýna šla do trhu mouka špatná
má v úmyslu nakoupit ku mletí

pšenici dakotskou

0 V neděli odbýván byl výlet na
farmu p Václava Severy Pěkné-

ho výletu toho súčastnil se též
Váš zpravodaj a mnoho obecenstva
z města Okolní farmeři podíleli
se na výletu téměř do jednoho
Veselá zábava potrvala až do rána
Nikomu nechtělo se jít domů ne-

boť hudba i posluha byly výborné
a výletní místo rozkošné Kapela
p Václava Kroftyač dosud mladá
hrála opravdu výtečně

1 V úterý dne 19 srpna ve 2

hod ráno odebrala se na věčnost

paní Anna Tomešová matka čtyř
našich sousedů Zemřelá byla
žena milá a rozšafná a všeobecně
vážená Za svého živobytí zkusi-

la velmi mnoho Narozena byla
ve Fryšavě okres Nové Město na
Moravě a do Ameriky přijela s

rodinou před šestnácti lety Byla
66 roků stará Pohřeb její odbý-
ván byl ve čtvrtek ai srpna za
velkého účastenství obecenstva na
Česko-slovansk- hřbitov ze síně

řádu Západní Svornost č 28

Z Č B J Řečník p Kostoryz
redaktor Osvěty pronesl dojemné
řeči v sini spolkové a na hřbitově
Hudba p Šťastného hrála smuteč-

ní písně při pohřbu — Pánové

Filip Suchý Ant Karel a Adolf

Svoboda z Omahy přátelé jsešnulé
přijeli ku pohřbu a zdrželi se zde

návštěvou do soboty „
II V pátek minulého týdne ze-

mřel zďe obuvník p Fr Sova

kterýž se sem přistěhoval z Oma-

hy minulé jaro Zesnulý byl 26

roků stár a narodil se v Křešeti-ckýc- h

Opatovicích v kraji čáslav-
ském Před devíti iroky přijel z

Čech přímo do Omahy kdež před

čtyřmi roky se oženil pojav za

manželku dceru p Moravce Pan

Sova byl po delší čas nemocenjsa'
trápen zhoubnou nemocí— sou-

chotinami kteréž konečně pod-

lehl Náležel k loži Iiohemia č

314 A O U W v Omaze do
níž přijat byl před necidým rokem

Pohřeb odbýván byl v neděli za

velkého účastenství přátel a zná

mých zesnulého Též i členové

zdejší lože Jan Žižka zúčastnili se

průvodu pohřebního Pohřební

obřady vykonal Rev A Svoboda

evangelický kněz Hudba pod
řízením p Petra Žáka doprovodi
la předčasně zesnulého krajana k

poslednímu odpočinku Zesnulý
krajan byl povahy mírné a za

krátkou dobu svého pobytu zTbkal

si zde mnoho přátel Nechť při
jmou truchlící pozůstalí vřelou
soustrasť naši

! V pondělí odjel od nás p

John Daniel z Cretc kterýž zde
dlel návštěvou u manželů Urbano

vých rodičů své choti Zpdj

pečně člověk hlavu vystrčit

V pondělí dne 8 září bude se

odbývat velká taneční zábava v

síni Franty Bartoše O všelikou
zábavu ctěných hostů je náležitě

postaráno Kapela pana I II

Černýho bude účinkovat

Paní Kateřina Roupec dlela
zde návštěvou minulý týden u své-

ho zetě pana J H Černýho kte-

rý se oženil 9 její dcerou před 24

lety Přijela se na ně podívat až

z Colby Kansas Měla radost z

vnuků a též z toho že už je pra-
babičkou K domovu odjela ve
čtvrtek s večerním vlakem

Rodina pana Jana Kršky od
stěhovala se z Linwood do Abie
kde pan Krška dostal místo

"section bossa ' Pan Krška pra
coval už delší čas pro dráhu
North Western a zalíbil se správě
tou měrou že byl povýšen Litu-

jeme že od nás odchází ale záro-

veň mu přejeme že si polepší
V pondělí minulého týdne

byli jsme nemálo potěšeni z ná-

vštěvy pana Bohumila Bartoše a

jeho sestry paní Otilie Dvořáko

vé z Omahy kteří přijeli na ná

vštěva k svému bratru Fr Bárto-Š07- Í

Slyšeli jsme že Bohouš je

výborným zpěvákem a proto chtěli

jsme ho zdržet až přes zábavu
kterou pořádal řád Ratolest Mla- -

dočechů í 31- - Z- - Č B J na 1

září aby nám dal něco k lepšímu
On se ale vymluvil že mu to není

možné ježto prý slíbil "bossovi '

že zase v pondělí bude v práci a

kdesi cosi Myslíme že ho ne-

táhla domů ani tak ta práce jako
láska ačkoliv je s láskou někdy
také dost práce Zde se zdrželi

do středy večera a pak odejeli do

Prague navštívit svoji sestru paní
J Pabianovou Tam se zdrželi
do soboty do rána kdy nastoupili
zpáteční cestu do Omahy Nás

uspokojilo to že se jim zde líbilo

Onehdy navštívil nás muž

který prodával jakýsi patent proti
revmatismu Přišel hned ráno a

zdčlil mijak šeredně byl zklamán:

'Byl jsem v Ashland Neb po
vídá "a tam mně bylo řečeno v

jednom hostinci jaké prý je Nim-bur- g

Velké město a že bych tam

mohl udělat dobrý obchod Po

trpím si na sklenku té pálenky a

byl jsem drobet při kuráži Dal

jsem si tedy říci a s prvním vlakem

jsem odejel do Nimburga Po

dvouhodinové jízdě konečně kon- -

duktor vyvolá "Nimburg'' Po

městě však nikde ani památky I

ptám se brz Jařekde že jest město?

Ukázal mi na kopec Domníval

jsem se tedy že snad na kopci
uhlídám město ale ono zase nic

Myslel jsem si tedy že snad roz-

kládá se město pod kopcem ale

ono zase nic Pak zase byl kopec
I kráčel jsem do kopce v naději
že konečně pod tímto už bude

Nimburg Ale tehdy jsem byl
zklamán Nyní jsem to již dělal

jako nebožtík Enšpiegl Když

jsem šel s kopce plakal jsem že

musím opět jít do kopce a když

jsem šel do kopce smál jsem se

že zase půjdu s kopce Konečně

ocitl jsem se na rovině a požádal

jsem nejbližšího farmáře vašeho

města o nocleh bylo to u pana
Franka Vally kde jsem také noc

leh dostal a po té cestě pěkně

vyspal Zítra pojedu zpět do

Ashland a s nimi si to tam spra
vím ' A skutečně- - zdržel se zde

pouze den a odejel Jací to jsou
lidé na světě! Těší je když si

mohou z chudého Člověka udělat

'dobrý den Chuďas projel 4 dol

m

Diamond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond !'C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle

než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-

hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Osidahy pacRíňg Co

1'remijní uliehoil 304 již 16 ul Omaha

ského kmene neboť pro své vý-

střední kousky musel býti dán pod
soudní kuratelu která v těchto

dnech zase byla soudem prodlou-
žena
Policie v Peischiogu vesnice

položené nedaleko Vídně objevila
v těchto dnech starého choromyel-néh- o

muže jenž byl po 40 roků

zavřen ve stáji mezi dobytkem
vlastním svým bratrem Leop

Styxcm majitelem menší venkov-

ské usedlosti Nešťastný ten člo-

věk byl přivázán řetězem ku dře-

věnému pažení stáje mezi hovězím

dobytkem Proslýchá se žeStyx
užíval dědictví choromysloého
muže

Z ostrova Martinique- -

Nový výbuch sopky Pelee '"

Anglický parník Korona při-

plul v neděli do Castries z Port
ďe France na ostrově Martinique
a kapitán jeho oznámil že sopka
Pelee vybuchla opětně v sobotu o

9 hodině veier a zničila vesnici

Morne d' ?ouge která ležeja
blíže oněch? míst 1Ž dřlvějSííií

sopečnými výbuchy byla zasažena

Vesnice Le Carbet jež byla po

výbuchu opuštěna byla pohlcena
' vzedmutými vlnami moře Při

tomto výbuchu dle neúplných
- zpráv zahynulo asi 200 lidí

Startuiodním lékem liezpcínjui
a laciným je Dra Petra Hoboko

Přes 100 let starý obstál zkoušku

času Dějiny jeho označeny jsou

dlouhým záznamem úspěchu v lé-

čení nepořářkit krevních a sou-

stavy tělesné Tisícové 0 jeho

léčivých vlastnostech dosvědčili

Zajímáte li se o to dopište maji-

teli Dr Petru Fahrney i na 114

So Hoyne ave Chicago III

iS:v' 9J31P
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Omažské školy
obcliodní-É5- a

uznávány jsou právem za nej-le- pil

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým v(ce míst neí které
koliv podobné Školy jiné!

Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postaveni

Kdo by si přál dilky švédo Skol

tich posiati a tak

dobrou budoucnost

um tabeipežiti necht doplSe
nám a my

za cena sníženou

doiivotnl íiolné tnu odprodáme

Adresujte dotazy na:

: Jfohrck JZúpadu
Omaha Ntbr

Nslplliiii IAU É
V SO OMAZE

'o FR LAITNER

na 20 a Q ulici
V pohodlné nálevní jest vždy výborní

leiák na čenu výbřr těch nejlepSích
doutníků výtečných likérft a pravých
nefalšovaných vín
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a ct spolky české ne
naleznou v no uinaze lepal ponodlnejšl
a levnější Též i gifi taneční nemá v 80
Omaze rovné a protož ct spolky české
učiní dobře když před pořádáním záuavy
jakékoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky ťřízni krajanů poroučí se
24 FRANK LAITXER

C H Brewer & Co

pohrobníci a půjřovatcló koni
430-4- I8T 26 ul Ho Omaha Neb

t f JBmmmm— Telefon íislo 30

— Předplácejte se na
Pokrok Zíípadti pouze f 1

ročné

tír Šindelem kryté střechy
obarvené Avenarius Carbolineem

jsou úplně chráněny před hnitím

borcením a praskáním Chrání

též střechy prkenné stáje plotové

kály prahy cisterny větrníky
atd trvale před hnitím a tlením

Oběžníky a dosvědčení zdarma
— Cakbolineum r

Co Milwaukee Wis im

Faraa na ptej iů l pronajmnU

830 akrů Madiion Co Xeb„ hll?

Kimioo P O 8 17 T 22 K 8

Noiib K doptání o Martin Mojrsn
Iíndiav Neb neb a majitele Jo K

Ipara Prajtue Kcb 5k3


